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* Enquête de satisfaction 2012 auprès des abonnés.

Le Réseau des 
nouvelles des marchés  

Des enquêtes réalisées sur tout le territoire

700 produits suivis par an
> Tous les stades de commercialisation.
> Fruits et légumes, viandes, marée, fleurs, produits 
laitiers.

Pour les abonnements et plus d’informations
> Contactez le centre RNM le plus proche de chez vous 
sur www.rnm.franceagrimer.fr 
rubrique découvrir le RNM / les adresses

> Votre interlocuteur au siège 
Baptiste Montange : 01 73 30 24 88
baptiste.montange@franceagrimer.fr

Le réseau rnm et ses abonnés

1 100 abonnés directs
97 %* se déclarent satisfaits du Réseau des 
nouvelles des marchés.

Le réseau RNM est certifié  
par BCS.

Consultation gratuite des données à J+45.
Accès sur abonnement aux données récentes.

Le RNM a 60 ans : dix connexions gratuites 
supplémentaires d’une durée de 10 minutes, pour 
tout achat d’acte internet. 
Code promotionnel : rnm-60anS

RNM / FranceAgriMer
12, rue Henri Rol-Tanguy
TSA 20002
93555 Montreuil-sous-Bois cedex
Tél. : 01 73 30 24 88
Fax: 01 73 30 20 89
Site internet : www.rnm.franceagrimer.fr



Un service public au service de tous
Le RNM (Réseau des nouvelles des marchés) est 
piloté au niveau national par l’établissement public 
FranceAgriMer.

La collecte d’informations est réalisée en région par 
des équipes d’enquêteurs conjoncturistes en DRAAF.

La qualité de service public du RNM en fait un 
observateur neutre et objectif.

Les cours des produits en temps réel
Le RNM établit les cotations à partir des prix 
pratiqués en différents lieux et à différents stades 
(production, expédition, marché de gros, détail). Il publie 
l’information en temps réel.

Les informations recueillies sont recoupées et 
commentées. Elles sont diffusées sur abonnement 
auprès de producteurs, expéditeurs, grossistes, 
importateurs, gestionnaires de restauration collective, 
détaillants, assureurs.

Elles sont la référence pour les organisations 
interprofessionnelles, les services de l’État (Insee, 
Agreste, DGCCRF), l’Union européenne, les médias… 

700 produits suivis par an
Les cotations de ces produits sont transmises au 
travers de 150 messages (quotidien, hebdomadaire, 
mensuel).

Stade production 
> Carreaux de producteurs, cadrans…

Stade expédition 
> Fruits et légumes : tomates, pommes, pêches, fraises, 
carottes…

Stade grossiste
> Fruits et légumes (conventionnels et bio).
> Fleurs 
> Viandes
> Marée
> Produits laitiers

Stade détail (en magasins)
> Enquête en grandes et moyennes surfaces 
classiques et hard-discount (> 1 000 m2) : plus de 
300 produits suivis chaque semaine aux rayons fruits, 
légumes, viandes, marée et produits laitiers.
> Enquête en magasins spécialisés en produits 
« biologiques » : fruits et légumes.

> Centre d’Agen / tél. : 05 53 77 29 30
Anne-Claude Tusseau / anne-claude.tusseau@agriculture.gouv.fr

> Centre d’Angers / tél. : 02 41 72 32 39
Thierry Renou / thierry.renou@agriculture.gouv.fr

> Centre d’Avignon / tél. : 04 13 39 31 04
Gilbert Chiron / gilbert.chiron@agriculture.gouv.fr

> Centre de Bordeaux / tél. : 05 57 35 02 83
Germaine Lartigue / germaine.lartigue@agriculture.gouv.fr

> Centre de Lille / tél. : 03 62 28 41 47
François Létoublon / francois.letoublon@agriculture.gouv.fr

> Centre de Lyon / tél. : 04 78 63 13 16
Bernadette Dupont / bernadette.dupont01@agriculture.gouv.fr

> Centre de Marseille / tél. : 04 13 39 31 07
Michel Beltran / michel.beltran@agriculture.gouv.fr

> Centre de Nantes / tél. : 02 72 74 72 58
Anne Piha / anne.piha@agriculture.gouv.fr

> Centre de Nice / tél. : 04 93 18 20 40
Jean-Marc Bailet / jean-marc.bailet@agriculture.gouv.fr 

> Centre de Perpignan / tél. : 04 68 56 50 60
Claire Poisson / claire.poisson@agriculture.gouv.fr

> Centre de Rungis / tél. : 01 41 73 48 13 
Claude Hervé / claude.herve@agriculture.gouv.fr

> Centre de Saint-Méloir / tél. : 02 99 89 10 11
Marcel Lefort / marcel.lefort@agriculture.gouv.fr

> Centre de Saint-Pol / tél. : 02 98 69 18 93
Gérard Le Cloirec / gerard.le-cloirec@agriculture.gouv.fr

> Centre de Strasbourg / tél. : 03 69 32 51 49
Michel Bonnet / michel.bonnet@agriculture.gouv.fr

> Centre de Toulouse / tél. : 05 62 72 42 71
Jean-Pierre Portet / jean-pierre.portet@agriculture.gouv.fr

Les cours des principaux marchés de France sont 
consultables en temps réel sur abonnement.

Nous consulter pour conditions particulières :
pour les établissements publics ou de recherche, 
pour les abonnements groupés ou pour nos 
informateurs.


